

Protokół Nr 1/24
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Świeckiego
z dnia 21 czerwca 2024 r.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji - według załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Karolina Kasica – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świeciu,
2. Agata Puchowska - Skarbnik Powiatu,
3. Danuta Trajder- Główna Księgowa Starostwa Powiatowego w Świeciu.

Porządek obrad:

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
2. Analiza materiałów będących przedmiotem obrad Rady Powiatu Świeckiego (w tym Raport o stanie Powiatu Świeckiego i Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świeckiego za rok 2023).
3. Sprawy bieżące.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, **Pan Radosław Liczkowski**, który powitał obecnych i stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały Komisji. Do zaproponowanego porządku obrad, przesłanego w zawiadomieniu z dnia 13.06.2024 r. nie wniesiono uwag (zawiadomienie w załączeniu).

Do pkt. 1

Z uwagi na nieobecność części członków Komisji ustalono, że wybór Zastępcy Przewodniczącego zostanie dokonany na kolejnym posiedzeniu, kiedy Komisja będzie obradować w pełnym składzie.

Do pkt. 2

Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/379/24 z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w Powiecie Świeckim w 2024 roku.

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świeciu, Pani Karolina Kasica.

Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag.

Następnie Komisja jednogłośnie, przy 3 głosach za, braku głosów przeciw i braku głosów wstrzymujących, pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały (Uchwała Nr 1/24).

Pan Marek Kuta odnosząc się do przedstawionej przez Panią Dyrektor propozycji pochwalił, że pracownicy PUP są „mobilni” i umieją na bieżąco reagować, adekwatnie do sytuacji.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świeckiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia i sprawozdanie finansowe

Zagadnienie omówiły Skarbnik Powiatu, Pani Agata Puchowska i Główna Księgowa Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pani Danuta Trajder. W trakcie wystąpienia Pani Agata Puchowska poinformowała również, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 22 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 przedłożone przez Zarząd Powiatu Świeckiego, a 6 czerwca br. pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świeckiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2023.

Pan Marek Kuta odnosząc się do przedstawionych danych zasugerował pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Świeckiego za 2023 rok podkreślając, że pozytywnie w tej kwestii wypowiedziała się najbardziej kompetentna instytucja, czyli Regionalna Izba Obrachunkowa.

Pan Bogdan Tarach stwierdził, że zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem dodając, iż Komisja, w której posiedzeniu uczestniczył również wyraziła pozytywną opinię.

Pan Radosław Liczkowski poinformował, że zagadnienie to było szczegółowo omawiane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i przedstawił wnioski Komisji będące efektem tej analizy. Powołując się na własne doświadczenia podkreślił trudności w planowaniu budżetu oraz jego późniejszej realizacji zgodnie z założeniami, a także konieczność wprowadzania w trakcie roku zmian.

Pani Danuta Trajder nawiązując do wypowiedzi przedmówcy dodała, że wydatki inwestycyjne w I kwartale mają zazwyczaj bardzo niskie wykonanie, bo są wprowadzane na bazie otrzymanych środków w trakcie roku, a po drugie na początku roku są ogłaszane przetargi i dopiero w wyniku ich rozstrzygnięcia okazuje się, że trzeba dokonać korekty budżetu i są ponoszone wydatki; zazwyczaj dzieje się to w kolejnych kwartałach, a w I kwartale następuje organizacja tych przetargów.

Pan Marek Kuta stwierdził, że cała filozofia budżetowania i funkcjonowania samorządu polega na tym, że preliminarz budżetowy to dokument, który jest tylko planem, a realizacja zależy od bardzo wielu czynników. Powiat, podobnie jak Gmina czy Województwo nie funkcjonuje w próżni i jest zależny od wielu kwestii, w tym takich, na które nie ma wpływu, jak np. polityka państwa, inflacja, zmieniające się uwarunkowania co do cen występujących w przetargach. Zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku obserwowano drastyczny wzrost cen m.in. materiałów budowlanych.

Pani Danuta Trajder odpowiedziała, że stąd w samorządach została wprowadzona bardzo ostrożna polityka w zakresie zadłużania się, a to miało też przełożenie na inwestycje.

Pan Radosław Liczkowski skomentował, że społeczeństwo oczekuje od samorządów inwestowania w budowę dróg, ścieżek rowerowych, oświetlenia itp. Tego typu inwestycje poprawiają standard życia, natomiast nie przysparzają dochodu, ale uważa, iż samorząd musi te oczekiwania spełniać. Zastrzegł, że mogą być różne opinie co do priorytetów w realizacji poszczególnych zadań przyznając, iż istotny powód stanowią ograniczenia finansowe. Postępując się przykładami postępowań prowadzonych przez Gminę Warlubie zwrócił uwagę na tendencję wzrostu cen sugerując, iż w przyszłości radni mogą stawać przed dylematem:

konieczność zwiększenia środków w stosunku do tego, co było zaplanowane i wykonanie inwestycji (co wiąże się ze zmniejszeniem na innych zadaniach) lub odłożenie jej realizacji zaznaczając, że rezygnacja jest z reguły postrzegana negatywnie.

Pani Danuta Trajder zaznaczyła, że czasami ma to też powiązanie z możliwością pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych i nawet szkoda by było zrezygnować z takiej inwestycji, skoro jest istotne dofinansowanie. Wówczas radni na pewno będą mierzyć się z tym, jakie wydatki zmniejszyć, z jakich zadań przesunąć środki, żeby można było daną inwestycję wykonać.

Pan Marek Kuta odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji wyraził opinię, że realizacja zadań z pozoru nieopłacalnych dla instytucji samorządowej, jak np. droga, światłowod, czy ścieżka rowerowa może sprawić, że dana okolica stanie się atrakcyjna inwestycyjnie i będzie to stanowić ważny czynnik lokalizacyjny np. dla nowej fabryki.

Podsumowując dyskusję Przewodniczący powiedział, że Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości i nie wnosi uwag do wykonania budżetu Powiatu Świeckiego za 2023 rok, proponując wyrażenie pozytywnej opinii w tej sprawie.

Następnie Komisja jednogłośnie, przy 3 głosach za, braku głosów przeciw i braku głosów wstrzymujących, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Świeckiego za 2023 rok (Uchwała Nr 2/24 w załączeniu).

Raport o stanie Powiatu Świeckiego za 2023 rok

Pani Agata Puchowska w imieniu Starosty przeprosiła za nieobecność na posiedzeniu Komisji zaznaczając, że radni otrzymali materiał w formie pisemnej, a na sesji jest przewidziana debata nad Raportem. Dodała, że w sesji wezmą również udział kierownicy merytorycznych wydziałów i dyrektorzy jednostek organizacyjnych.

Członkowie Komisji stwierdzili, że zapoznali się z przedłożonym dokumentem, a ewentualne pytania i uwagi prześlą bezpośrednio w trakcie debaty na sesji Rady Powiatu Świeckiego.

Projekty uchwał Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Świeckiego na 2024 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świeckiego na lata 2024-2029.

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Agata Puchowska.

W dyskusji poruszono kwestię rosnących cen towarów i usług, w kontekście rozstrzygnięć ogłaszanych przetargów i problemów z wyłonieniem wykonawcy. Pani Agata Puchowska nawiązała do planowanego remontu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej informując, iż po raz czwarty został ogłoszony przetarg na realizację tego zadania. Dodała, że 3 poprzednie zostały unieważnione, ponieważ kwoty znacznie przewyższały poziom środków, jakie zaplanowano na ten cel w budżecie. Zasygnalizowała również, że udało się rozstrzygnąć przetarg na budowę internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warlubiu.

Po dyskusji Komisja jednogłośnie, przy 3 głosach za, braku głosów przeciw i braku głosów wstrzymujących, pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał (Uchwała Nr 3/24).

Do pkt. 3

W sprawach bieżących dyskutowano na temat zagadnień ujętych w planie pracy Komisji na bieżący rok.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

.....
(Radosław Liczkowski)

Protokołowała
Halina Matwiej
Biuro Rady